КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
администрации города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края

ПРИКАЗ

d £  сШ Ь №

ГОб утверждении методики —)
прогнозирования поступлений
по источникам финансирования
дефицита бюджета

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита
бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях повышения качества планирования бюджета в части
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета,
утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета муниципального образования
городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре», согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя Комитета по управлению имуществом -
начальника финансово-ревизионного отдела Власову Ж.В.

Заместитель главы
администрации города-
председатель Комитета
по управлению имуществом

1126
KMT. Г. Комсомол ьск-на-Лмурс. уя. Кирова. 55. ИНН 270307*879. Зак. 308. V1.2016 г. Тир. 1500

Приложение к приказу
Комитета по управлению
имуществом администрации

^  2016 г. № </<#>

М ЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА М ЕСТНОГО БЮДЖЕТА

1. Цели и задачи методики прогнозирования.
1.1. Настоящая методика разработана с целью объективного и

качественного прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской
округ «Город Комсомольск-на-Амуре».

1.2. Методика определяет порядок осуществления бюджетных
полномочий главным администратором источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования городской округ «Город
Комсомольск-на-Амуре» —  Комитетом по управлению имуществом
администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края (далее -
Комитет по управлению имуществом), в части операций с источниками
финансирования дефицита бюджета.

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита
бюджета.

2.1. Перечень видов источников финансирования дефицитов бюджетов
утверждается решением Комсомольской-на-Амуре городской Думы о
бюджете муниципального образования городской округ «Город
Комсомольск-на-Амуре» .

2.2. Методика применяется в отношении следующего вида источника
финансирования дефицита бюджета:

004 01 06 01 00 04 0000 630 - средства от продажи акций и иных форм
участия в капитале, находящихся в собственности городского округа.

3. Методы прогнозирования.
3.1. При расчете поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета в отношении поступлений от продажи акций и иных форм
участия в капитале, находящихся в собственности городского округа
учитывается прогнозный план приватизации имущества, находящегося в
муниципальной собственности, решения уполномоченных органов
муниципальной власти о приватизации пакетов акций.

3.2. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам
финансирования дефицита в отношении поступлений от продажи акций и
иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городского

округа, осуществляется с использованием метода прямого счета согласно
следующей формуле:

П
Ппа = Yj (С  i *К  i), где:

i=I
Ппа - прогнозный объем поступлений средств от продажи акций,
находящихся в собственности муниципального образования городского
округа «Город Комсомольск-на-Амуре»;

п - количество хозяйственных обществ, акции (доли) которых подлежат
приватизации в прогнозируемом периоде;

Ю - количество акций (долей), находящихся в собственности
муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-
Амуре», подлежащих приватизации в прогнозируемом периоде;

Ci - номинальная стоимость акции (доли), находящейся в собственности
муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-
Амуре», планируемой к приватизации в прогнозируемом периоде.

3.3. Комитет по управлению имуществом при планировании
поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале,
находящихся в собственности вправе учесть риски, связанные с  отсутствием
спроса на запланированные к реализации акции (доли).

3.4. В процессе исполнения бюджета муниципального образования
городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» возможна корректировка
объема прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита
местного бюджета на сумму превышения (уменьшения) фактического объема
их поступления в текущем финансовом году.